

Frederikskaj Ejendomme A/S

Fredens Allé 3, 5250 Odense SV

CVR-nr. 30 17 58 67

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

Dirigent:

.....
Anders Borring

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Frederikskaj Ejendomme A/S
Adresse, postnr. by	Fredens Allé 3, 5250 Odense SV
CVR-nr.	30 17 58 67
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jacob Bruun Borring, formand Thomas Myrén Anders Borring
Direktion	Anders Borring
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe og udvikle fast ejendom med henblik på videresalg, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 4.190.406 kr. mod et underskud på 568.571 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 35.972.690 kr.

Resultatet af driften før værdireguleringer har forløbet som forventet.

Ejendommene værdiansættes til skønnet dagsværdi, baseret på mæglervurderinger. Ejendommene er i 2023 opreguleret med 3.675.000 kr. mod -2.145.000 i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	1.716.056	1.459.286
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.675.000	-2.145.000
	Resultat før finansielle poster	5.391.056	-685.714
	Finansielle indtægter	17.176	0
3	Finansielle omkostninger	-35.917	-43.223
	Resultat før skat	5.372.315	-728.937
4	Skat af årets resultat	-1.181.909	160.366
	Årets resultat	4.190.406	-568.571
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	4.190.406	-568.571
		4.190.406	-568.571

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	67.850.000	64.175.000
		<u>67.850.000</u>	<u>64.175.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.850.000</u>	<u>64.175.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	26.814	39.184
		<u>26.814</u>	<u>39.184</u>
	Likvide beholdninger	<u>412.192</u>	<u>265.726</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>439.006</u>	<u>304.910</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>68.289.006</u></u>	<u><u>64.479.910</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	33.972.690	29.782.284
	Egenkapital i alt	35.972.690	31.782.284
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	6.022.586	5.214.083
	Hensatte forpligtelser i alt	6.022.586	5.214.083
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	23.652.508	24.636.303
	Anden gæld	604.976	583.580
		24.257.484	25.219.883
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	984.217	987.333
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	553.673	499.968
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	287	396
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.229	393.319
	Skyldig sambeskatningsbidrag	373.406	311.531
	Anden gæld	75.434	71.113
		2.036.246	2.263.660
	Gældsforpligtelser i alt	26.293.730	27.483.543
	PASSIVER I ALT	68.289.006	64.479.910

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	30.350.855	32.350.855
Overført via resultatdisponering	0	-568.571	-568.571
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	29.782.284	31.782.284
Overført via resultatdisponering	0	4.190.406	4.190.406
Egenkapital 31. december 2023	2.000.000	33.972.690	35.972.690

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frederikskaj Ejendomme A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter, som indregnes i resultatopgørelsen i takt med at lejeindtægter forfalder.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger, ejendomsomkostninger m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastsættelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på investeringsejendomme.

Værdiansættelsen tager udgangspunkt i opgørelsen fra ekstern valuar.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forberede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle aktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommene løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens levetid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "Dagsværdiregulering af investeringsejendomme".

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Som følge af de generelle økonomiske usikkerheder og samtidig høje aktiviteter på ejendomsmarkedet, knytter der sig en usikkerhed til fastsættelsen af værdien af selskabets ejendomme.

På trods af de foretagne værdireguleringer vil der fortsat være en usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den indregnede værdi, efter de foretagne værdireguleringer, på bedst mulig vis afspejler ejendommenes dagsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.910	11.569
Andre finansielle omkostninger	<u>30.007</u>	<u>31.654</u>
	<u>35.917</u>	<u>43.223</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	373.406	311.531
Årets regulering af udskudt skat	<u>808.503</u>	<u>-471.897</u>
	<u>1.181.909</u>	<u>-160.366</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023		<u>40.474.605</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>40.474.605</u>
Opskrivninger 1. januar 2023		23.700.395
Årets værdireguleringer		<u>3.675.000</u>
Opskrivninger 31. december 2023		<u>27.375.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>67.850.000</u>
Investerings ejendomme		
kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Dagsværdi 1. januar	64.175.000	66.230.000
Årets værdireguleringer	<u>3.675.000</u>	<u>-2.145.000</u>
Dagsværdi 31. december	<u>67.850.000</u>	<u>64.085.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 12 lejligheder og 13 p-pladser, beliggende i Københavns Sydhavns kvarter.

Værdiansættelsen af ejendommene tager udgangspunkt i en opgørelse fra en ekstern valuar pr. 31. december 2023, der er baseret på sammenlignelige handler i området. Forudsætningerne baserer sig på en gennemsnitlig m² pris på 49.500 - 50.000 kr.

For oplysninger om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende investeringsejendomme henvises til note 11

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er foretaget på baggrund af dagsværdiniveau 3.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 6 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.636.725	984.217	23.652.508	19.756.858
Anden gæld	604.976	0	604.976	0
	<u>25.241.701</u>	<u>984.217</u>	<u>24.257.484</u>	<u>19.756.858</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Boring Holding A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 1. oktober 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.636.725 kr, er afgivet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 67.850.000 kr.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor ejerforeninger, er der lyst pant på i alt 492.000 kr.

10 Nærtstående parter

Frederikskaj Ejendomme A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Boring Holding A/S	Odense	Kapitalbesiddelse

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Borring

Direktion

På vegne af: Frederikskaj Ejendomme AS

Serienummer: d25a835d-f0e5-481f-8ac2-a78d36777a58

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-06-27 10:19:03 UTC



Anders Borring

Dirigent

På vegne af: Frederikskaj Ejendomme AS

Serienummer: d25a835d-f0e5-481f-8ac2-a78d36777a58

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-06-27 10:19:03 UTC



Anders Borring

Bestyrelse

På vegne af: Frederikskaj Ejendomme AS

Serienummer: d25a835d-f0e5-481f-8ac2-a78d36777a58

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-06-27 10:21:02 UTC



Jacob Bruun Borring

Bestyrelse

På vegne af: Frederikskaj Ejendomme AS

Serienummer: cadc1599-93c3-4220-8835-656ac0d137fa

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-06-27 11:42:30 UTC



Thomas Myren

Bestyrelse

På vegne af: Frederikskaj Ejendomme AS

Serienummer: 104a87d7-027e-4bdd-bde0-bd4d5b5abe79

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-06-27 12:35:48 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 2.131.xxx.xxx

2024-06-27 12:38:13 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**